
INNOVAPIJGLIÀ S.p.A.
Strada provinciale per Casamassima km. ~ — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Soc-iale sottosc-r.itto~ 1.434.576 i.v.

C.F:@P.IVA 06837080727
CCIAA~ Bari R.E.A. n~ 513’395

Società sottoposta ~ direzione e controllo della Regione Puglia

AU/84/2017
DETERMINAZIONE n. 84 deI 20 febbraio 2017

Variante. Acquisizione Servizi professionali per la manutenzione, l’assistenza all’utenza e la
conduzione operativa del Portale regionale della Salute - Proroga Tecnica progetto SIMS.

Il giorno 20 febbraio 2017, presso la sede sociale

l’Amministratore Unico

• Vista la Nota di Richiesta, con relativa documentazione tecnico-economica di riferimento, del 2

febbraio 2017, allegate alla presente Determinazione, con cui il Direttore della Divisione

Informatica e Telematica e la Responsabile del progetto “Sistema Informativo regionale per la

Medicina dello Sport - SIMS”, illustrano le motivazioni alla base dell’acquisizione stessa e ne

descrivono le conseguenti specifiche tecniche e i relativi costi;

• Vista la Nota Istruttoria del 6 febbraio 2017, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio Gare & Appalti riepiloga gli elementi essenziali dell’acquisizione e ne

descrive i presupposti procedurali conformi alla normativa vigente in materia di contratti pubblici;

• Visto il parere favorevole di regolarità amministrativo-contabile, sottoscritto in data 16 febbraio

2017 dal Direttore della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente

Determinazione;

• Visto il parere favorevole di regolarità procedimentale, sottoscritto in data 20 febbraio 2017 dal

Direttore Generale, ing. Francesco Surico, allegato alla presente Determinazione;

I
~1



• Premesso che

o con comunicazione Prot. 161124-013 del 24/11/2016 InnovaPuglia ha trasmesso alle Sezioni

regionali di competenza il Progetto Esecutivo aggiornato dell’Intervento SIMS, con proposta di

variazione dei relativi Cronoprogramma e Quadro Economico e con richiesta di estensione del

termine delle attività finanziate con fondi PAC al 30 giugno 2017;

o con comunicazione prot. n. AOO_158/0829 deI 31/01/2017 la Sezione regionale Competitività e

ricerca sistemi produttivi ha concesso la proroga del termine di completamento delle attività sui

fondi PAC al 30 giugno 2017;

o nell’ambito del Progetto “SIMS - Sistema Informativo regionale per la Medicina dello Sport”,

cod. Prog. RP1415, è necessario realizzare servizi transattivi e informativi da rendere fruibili

tramite il Portale della Salute, dedicati a medici specialisti certificatori, atleti e

società/associazioni sportive/federazioni/CONI, implementa ndo anche la cooperazione tra il

SIMS e il Portale della Salute;

o le implementazioni da sviluppare nell’ambito del Portale della Salute per la realizzazione della

suddetta cooperazione non possono che essere affidate alla stessa Società che ha attualmente

in carico la manutenzione del Portale stesso, non essendo possibile avere società diverse che

gestiscono contemporaneamente Io stesso Sistema Informativo;

o le suddette implementazioni sono prioritarie e non differibili ai fini del completamento della

realizzazione del Sistema Informativo regionale per la Medicina dello Sport e quindi del suo

awio in esercizio nei tempi vincolanti previsti dal Progetto;

• Preso atto che, alla luce delle suesposte premesse, nella propria Nota di Richiesta i citati

Responsabili dell’intervento progettuale attestano che

> è necessario far ricorso ad una variante in aumento dell’attuale affidamento al RTI Engineering

Ingegneria Informatica S.p.A./CONSIS s.c.ar.I., nelle more del completamento della procedura di

gara, bandita in data 3/10/2016, concernente l’acquisizione di “Servizi di manutenzione

software, assistenza tecnico-applicativa e conduzione operativa per il Portale Regionale della

Salute” - CIG 6810623FE1, per soddisfare le esigenze del progetto SIMS;

> con comunicazione ~ot. n. 03/2017/DB/PT deI 31 gennaio 2017, acquisita da InnovaPuglia sub

prot. 170202-001 del 2/02/2017, la società Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.,

F
‘i



mandataria del RTI, ha confermato la propria disponibilità all’espletamento del servizio di

manutenzione evolutiva alle medesime condizioni economiche di cui all’attuale affidamento,

pari a € 350,00/g*p, IVA esclusa;

> l’affidamento ulteriore da richiedere al RTI Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. — CONSIS

Soc. Cons. a.r.l. prevede un impegno complessivo stimato in 195 giorni*persona, per un importo

complessivo di € 68.250,00, IVA esclusa;

> la prestazione dovrà essere erogata entro il 30 giugno 2017;

il suddetto importo di € 68.250,00, IVA esclusa, trova copertura nella voce “Attività

Commissionate all’esterno” del Quadro Economico rimodulato del progetto “Sistema

Informativo regionale per la Medicina dello Sport” cod. RP1415;

Preso atto che, nella propria Nota Istruttoria, il Responsabile del Servizio Gare e Appalti specifica,

tra l’altro, che

con Contratto prot. 150316002 del 16/03/2015, la “Fornitura di prodotti e servizi per la

realizzazione del Portale Regionale della Salute della Regione Puglia - Fase 2” è stata affidata al

RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.p.A./CONSIS S.c.a.r.l., aggiudicatario della gara a

procedura aperta allo scopo indetta, per un importo complessivo di € 680.500,00, IVA esclusa,

con opzione di ripetizione di servizi analoghi fino ad un importo massimo complessivo di

€ 1.032.400,00;

con lettere prott. 150521005 deI 18/05/2015, 160516019 deI 16/05/2016, 160805010 deI

5/08/2016 sono state ordinate variazioni in aumento della prestazione per la ripetizione dei

servizi fino aI 31/08/2016, pari ad un importo complessivo di appalto di € 1.023.015,00, IVA

esclusa;

> in data 03/10/2016 è stata bandita la Procedura negoziata telematica - CIG 6810623FE1 - per

l’affidamento della prosecuzione dei servizi in questione;

con lettera prot. 161202013 deI 2/12/2016 è stata ordinata una proroga tecnica del contratto,

per n. 4 mesi e per un importo di € 144.410,00, IVA esclusa, nelle more dell’espletamento della

suddetta procedura;

> alfine di garantire le implementazioni urgenti nell’ambito del Portale della Salute per il progetto

SIMS, consistenti in servizi di manutenzione evolutiva per la realizzazione della cooperazione tra

-i



il Portale della Salute stesso e il Sistema Informativo Medicina dello Sport, si rende necessario

affidare, nell’ambito della proroga tecnica già attivata, detti ulteriori servizi, per un importo

complessivo di € 68.250,00, IVA. esclusa, pari ad un effort stimato in ca. 195 giorni*persona, alle

tariffe dell’appalto principale;

> in conformità con il Comunicato del Presidente ANAC del 11/05/2016, p.to 1) “Affidamenti per

cui continuano ad applicarsi le disposizioni del D. Lgs. 163/06”, si può dar corso, nel rispetto

dell’Art. 3 - “Altri affidamenti” del Contratto, ad una variazione contrattuale in aumento, ai

sensi e per effetto dell’art. 114, comma 2, del D. Lgs. 163/06 e dell’art. 311, comma 2, lett. c),

del Regolamento attuativo del DPR 207/2010, che ammette variazioni contrattuali “per la

presenza di eventi inerenti alla natura e alla specificità dei beni o dei luoghi sui quali si

interviene, verificatisi nel corso di esecuzione del contratto”

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare la variazione in aumento al contratto in essere, prot. 161202013 del 2/12/2016,

affidato al RTI Engineering Ingegneria Informatica S.p.A./CONSIS S.c.a.r.I, per la fornitura di

“Servizi di manutenzione evolutiva per la realizzazione della cooperazione tra il Portale della

Salute e il Sistema Informativo Medicina dello Sport”, ai sensi e per effetto deIl’art. 114, comma

2, del D. Lgs. 163/06 e dell’art. 311, comma 2, lett. c), del Regolamento attuativo del

DPR 207/2010, per un importo complessivo di € 68.250,00, IVA esclusa, che trova copertura nella

voce “Attività Commissionate all’esterno” del Quadro Economico rimodulato del progetto

“Sistema Informativo regionale per la Medicina dello Sport - SIMS” - cod. RP1415;

3) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione della presente Determinazione, con

delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unico di InnovaPuglia S.p.A.


